Приложение №11



                                  ОЦЕНКА
           РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
                     МР "СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН" ЗА 2022 ГОД

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в МР "Сухиничский район" на 2019-2024 годы"
                         

	 N 
п/п
	  Задачи,   
направленные
     на     
 достижение 
    цели    
	  Показатели,  
характеризующие
достижение цели
	 Единица 
измерения
	 Базовое  
 значение 
показателя
(на начало
реализации
Программы)
	Планируемое
 значение  
показателя 
 на 2022  
	Достигнутое
 значение  
показателя 
  за 2022 

	 1 
	     2      
	       3       
	    4    
	    5     
	     6     
	     7     

	 1 
	Задача 1    
	
	
	
	
	

	
	Уменьшение негативного воздействия отходов,  в 
 том числе ТКО, на окружающую среду и здоровье
 населения 

	  Количество ртутьсодержащих  отходов отправленных на обезвреживание в специализированные  организации.

	т/год;
	0,030
	0,032
	0,032

	
	
	 Доля  ликвидированных    навалов мусора  и стихийных свалок  ТКО   от числа выявленных  несанкционированных   навалов мусора и стихийных свалок  ТКО.
	%
	   100
	100
	100

	 2 
	Задача 2    
	
	
	
	
	

	
	Проведение мероприятий по благоустройству городских и сельских  поселений района




	Количество проведенных мероприятий, акций и субботников по благоустройству территорий  района:
    
	шт
	  750
	765
	765

	3
	Задача 3    
	 
	
	
	
	

	
	Проведение мероприятий по сохранению и воспроизводству зеленого фонда    района
	 Количество посаженных  деревьев и кустарников
за  год       
	  шт
	   23500
	[bookmark: _GoBack]23800
	23800

	4
	Задача 4
	
	
	
	
	

	
	Проведение мероприятий  капитального  характера по предотвращению  загрязнения 
окружающей  среды

	Доля  софинансирования   из бюджета МР на проведение мероприятий капитального характера по предотвращению  загрязнения   окружающей  среды в общем  объеме  финансирования
	%
	5
	5
	5

	5
	Задача 5
	
	
	
	
	

	
	Совершенствование  системы  экологического образования и воспитания.
Информирование   населения   о состоянии 
 окружающей среды.


	Количество публикаций экологической   направленности  в  районной газете.

	    шт
	    10
	13
	13




Заместитель начальника  отдела по организации 
территориальной обороны и взаимодействию с органами 
военного управления, МОБ  работе, ГО и ЧС,
 экологическому контролю  и пожарной безопасности 
администрации МР «Сухиничский район»                                                      А. М. Сальников                                      	
